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Operatori Ekonomik: “G-PROJECT” Sh.p.k. me adresé né Prizren
Pér: Operatoréve Ekonomik

Té gjitha paléve té interesuar
Nga: Astrit Mullabazi, Menaxher i Zyrés sé Prokurimit %
Lénda: VENDIM pér Rishqyrtim té Keérkesés - IJH% ‘
Daté: 09.03.2021

Zyrtart Pérgjegjé€s i Prokurimit i Komunés s€ Rahovecit, né€ mbéshtetje té nenit 108/A (paragrafi
10.2) t& Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik t&€ Republikés se Kosovés, i ndryshuar dhe
plotésuar me ligjin Nr. 04/L.-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092, duke u bazuar né
nenin 8 (paragrafi 8.1.2) t& Rregullave pér Parashtrimin e Ankesave t& aprovuara nga Komisioni
Rregullativ i Prokurimit Publik, duke vendosur sipas Kérkesés pér Rishqvrtim, té datés:
08.03.2021, té parashtruar nga Operatori Ekonomik: “G-PROJECT” Sh.p.k. me adresé né
Prizren, lidhur me aktivitetin e prokurimit me titull: HARTIMI [ PROJEKTIT PER “QENDRA
PER ARTE, KULTURE DHE INOVACION?”, me Numér t& prokurimit: 623-20-7592-4-2-3,
Nr. i brendshém: 623-19-064-4-2-3, nxjerr:

IL.

118

VENDIM

APROVOHET si pjesérisht e bazuar kérkesa e parashtruar nga Operatori Ekonomik:

“G-PROJECT” Sh.p.k. me adresé n€ Prizren, lidhur me aktivitetin e prokurimit me titull:
HARTIMI I PROJEKTIT PER “QENDRA PER ARTE, KULTURE DHE
INOVACION”, me Numér t€ prokurimit: 623-20-7592-4-2-3, Nr. i brendshém: 623-19-
064-4-2-3, kundér Njoftimit mbi vendimin e AK — s&, t€ datés: 03.03.2021, té publikuar né

web — faqe: https://e-prokurimi.rks-gov.net.

ANULOHET Vendimi i Autoritetit Kontraktues pér aktivitetin e prokurimit: HARTIMI 1
PROJEKTIT PER “QENDRA PER ARTE, KULTURE DHE INOVACION”, me
Numér t€ prokurimit: 623-20-7592-4-2-3, Nr. i brendshém: 623-19-064-4-2-3, dhe.i njéjti
aktivitet i prokurimit té kthehet né Ri-vlerésim.

Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit dhe do t€ publikohet pér € gjitha palét né
platformén elektronik né adresén: https://e-prokurimi.rks-gov.net,




Arsyetim
Operatori Ekonomik: “G-PROJECT” Sh.p.k. me adresé né Prizren, lidhur me aktivitetin e
prokurimit me titull: HARTIMI I PROJEKTIT PER “QENDRA PER ARTE, KULTURE
DHE INOVACION™, me Numér t€ prokurimit: 623-20-7592-4-2-3, Nr. i brendshém: 623-19-064-
4-2-3, kundér Njoftimit mbi vendimin e AK - s&, té datés: 03.03.2021, t& publikuar né web - faqe:
https: e-prokurimi.rks-pov.net, ka béré Kérkesé pér Rishqyrtim me daté: 08.03.2021, sipas nenit
108/A, t€ Ligjit pér Prokurimin Publik (LPP) me Nr. 04/L.-042.

Baza Ligjore té kérkesés

PERGJIGJE PER PRETENDIMI ANKIMOR Nr. 1:

OE i rekomanduar ka paragitur si inxhinier (€ diplomuar 1€ arkitekturés, arkitektin Hir Gjinolli.
Né kérkesén pér déshminé dokumentaré éshté kérkuar CV té jeté e nénshkruar nga veté pala, CV e
z. Gjinolli nuk ka faré nénshkrim, prandaj nuk e plotéson kérkesén e dosjes sé tenderit. Pér kété
céshtjé ka vendim edhe nga Organi Shqyrtues | Prokurimit, e cila né vendimin 568-575/20 e ka
cilésuar si t€ bazuar pretendimin e OF ankues ndaj njé OE tjetér i cili kishte dorézuar CV 16
panénshkruar, ndérsa kérkesa ishte gé CV (é jeté e nénshkruar (fage 16 e kétivi vendimi).

Ju sgarojmé se ky pretendim i juaj éshté i pabazuar, pasi q€ Operatori Ekonomik e ka plotésuar
kété kriter sipas Njoftimit pér Kontraté dhe Dosjes se tenderit — FDT-sé: Gjeni te bashkangjitur CV
(e nénshkruar né fagen e fundit nga veté personi) si prové materiale me nr. 1

PERGJIGJE PER PRETENDIMI ANKIMOR Nr. 2:

OE i rekomanduar pér pozitén inxhinier (¢ diplomuar té ndértimtarisé — drejtimi konstruktiv
ka paraqitur z. Kenan Krasniqi. Nga déshmité e kérkuar dokumentare éshté kérkuar kontrata
e punés valide ose parakontrata. Kontrata e paragitur né mes =. Krasnigi dhe OE té
rekomanduar nuk ka nénshkrim nga punédhénési dhe nuk pérmban elementé té tjera sipas
Ligjit té Punés. Neni 11 i kétij ligji shpjegon garté se ¢faré elemente duhet té keté kontrata pér
tu konsidervar njé kontraté valide. Kontratés né mes z. Krasniqi dhe OE té rekomanduar i
mungon, ndér (€ tjera, kohézgjatja e kontratés, paga dhe data e fillimit té punés. Neni 10 i kétij
ligji, thoté qé kontrata e punés duhet té nénshkruhet nga punédhénési dhe i punésuari, e né
kété rast nuk éshté nénshkruar nga punédhénési.

Ju sgarofmé se retendim i juaj éshté i bazuar

PERGJIGJE PER PRETENDIMI ANKIMOR Nr, 3:

OE i rekomanduar nuk ka dorézuar kontratén pér z. lir Gjinolli, i cili né kété aktivitet té prokurimit
éshté prezantuar si inxhinier i diplomuar i arkitekturés.

Ju sqarojmé se ky pretendim i juaj éhté i pabazuar, pasi q€ Operatori Ekonomik e ka plotésuar
kété kriter sipas Njoftimit pér Kontraté dhe Dosjes se tenderit - FDT-s&: Gjeni te bashkangjitur
Certifikatén e Biznesit te Kompanisé “URBAN PLUS” Sh.p.k., ku ceket se kush éshté pronaré i
Kompanisé, ge realisht éshité z. Ilir Gjinolli, gjeni te bashkangjitur si prové materiale me nr. 2

PERGJIGJE PER PRETENDIMI ANKIMOR Nr. 4:

Diplomat e té dy inxhinieréve (z. Iliri Gjinolli dhe z. Kenan Krasnigi) jané té panoterizuara, ndérsa
kérkesa né dosje t¢ tenderit ka gené “Diplomat pérkatése — Kopje té noterizuar”. Pra kérkesa e
dosjes sé tenderit nuk éshté plotésuar dhe kjo e bén tenderin e OE té rekomanduar té
papérgiegjshém.

Ju sqarojmé se ky pretendim i juaj éshté i pabazuar, pasi qé Operatori Ekonomik e ka plotésuar
kété kriter sipas Njoftimit pér Kontraté dhe Dosjes se tenderit — FDT-sé: gjeni te bashkangjitur si
prové materiale me nr. 3




PERGJIGJE PER PRETENDIMI ANKIMOR Nr. 5:

NE dosje 18 tenderit éshié kérkuar qé “Njé deklarate me shkrim pér caktimin e menaxherit te
projektit — duhet té€ dorézohet né origjinal, i nénshkruar dhe i vilosur nga Operatori Ekonomik pér
pikén 1.1.”. OF i rekomanduar nuk ka dorézuar deklaraté me shkrim pér caktimin e menaxherit té
projektit.

Ju sqarojmé se kv pretendim i juaj éshté i pabazuar, pasi Q€ Operatori Ekonomik e ka plotésuar
két& kriter sipas Njoftimit pér Kontraté dhe Dosjes se tenderit — FDT-sé: gjeni te bashkangjitur si
prové materiale me nr. 4

PERGJIGJE PER PRETENDIMI ANKIMOR Nr. 6.1:

Mé datén 15.02.2021, AK ka kérkuar sqgarime pér OE (€ rekomanduar né lidhje me disa mangési
né gfertén e tyre.

* AK ka kérkuar gé OE i rekomanduar té dorézajé letér referencé pér punét e méparshme pér té dy
inxhinierét e prezantuar. OE i rekomanduar ka dorézuar disa dokumente, e ndér 1é tjera ka
dorézuar kontrata tjera nga ato gé i ka dorézuar fillimisht. Kontratat e reja kané nénslhizimin e
punédhénésit, cka pérbén ndryshim material té ofertés, pasi nuk éshié e lejuar qé té ndryshohen
dokumentet e dorézuar né tender me dokumente 18 (jera. Kérkesa e AK éshté qé 1€ plotésohen dhe
gariésohen dokumentet t€ cilat jané dorézuar, e jo 1€ zévendésohen dokumentet (€ cilat tashmé jané
dorézuar. OF i rekomanduar me veté faktin gé ka dorézuar kontrata tjera edhe pse nuk jané kérkuar
né kérkesén pér sqarime e ka pranuar gé kontratat e dorézuara fillimisht nuk jané valide pasi nuk
Jjané té nénshkruara nga punédhénési. Pér mé tepér OF i rekomanduar ka dorézuar tri kontrata
tera t€ lidhura me z. Kenan Krasniqi, e ku dy prej tyre nuk jané té lidhura pér kété projekt.

* OF i rekomanduar, pas kérkesés pér sqarime, pér z. Kenan Krasniqi ka dorézuar njé referencé e
cila nuk ka daté kur éshié léshuar, e as pér cilin projekt éshté léshuar dhe si e tillé nuk mund (é
pranohet si referencé dhe prandaj kérkesa nuk éshté plotésuar.

Ju sqarojmé se ky pretendim i juaj éshté i bazuar

PERGJIGJE PER PRETENDIMI ANKIMOR Nr. 6.2

AK ka kérkuar g€ OE i rekomanduar té plotésojé kérkesén pér referencé té natyrés sé ngjashme.
OF ka dorézuar njé listé me projekte, nga 1€ cilat referencé ka dorézuar pér projektin “Plani i
detajuar pér Tech Park Prishtina” 1€ lidhur me STIKK. Ky projekt nuk éshté i natyrés sé projektit
1€ kérkuar né kété aktivitetit 1€ prokurimit, pasi éshté nuk éshté hartimi i projekteve né fushén e
kulturés.

Referenca tjetér éshté dorézuar pér kontratén e lidhur me Lux Dev me titull “Dizajni dhe
mbikégyrja e ndértimitirenovimit té ndértesés sé re t¢ ICT CoC". As kjo referencé nuk éshié e
natyrés sé projektit. E vetmja referencé gé mund té llogaritet qé plotéson kérkesén e dosjes sé
tenderit éshté ajo e léshuar nga Lux Dev pér projektin “Pérgatitja e konceptit dhe dizajnit
arkitektonik pér Shkollén e Turizmit né Prishtiné". Pasi OF i rekomanduar ka vetém njé referencé
pér projekte t€ ngjashme, ndérsa jané kérkuar dy, atéheré kérkesa nuk éshté plotésuar.

Ju sqarojmé se ky pretendim i juaj éhté i pabazuar, pasi g€ Operatori Ekonomik e ka plotésuar
kété kriter sipas Njoftimit pér Kontraté dhe Dosjes se tenderit, ku e keni pranuar Referencat dhe

Kontratat te Operatorit Ekonomik, me daté: 05.03.2021, gjaté qasjes ne dokumentacione, ku
Operatori- Ekonomik ka dorézuar referenca te-natyrés-sé-ngjashme-sipas kérkesés né-FDT dhe
Komisionit pér vlerésim.

Kjo proceduré éshté trajtuar konform Ligjit Nr. 04/042, Ligji pér Prokurimin Publik ne Republikén

¢ Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr.
05/L-92.

Astrit Mullabazi
MenaxheriZyrésse Prokurimi
Komuna e Rahovecit
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INFORMATA PERSONALE

EKSPERIENCA E PUNES

Data:

Vendi:

Emri i punédhénésit
Pozita

Pérshkrimi | punés
Lloji | biznesit ose sektori

Data:

Vendi:

Emii i punédhénésit ;
Pozita

“ins o sRBrshkrimi | pungs

.'_ 13

Liaji I biznesit ose sektori

Data:

Vendi:

Emri i punédhénésit
Pozita:

Pérshkrirni | punés.

Ligji | biznesit ose sekiori:

Data:

Vendi:

Emyri | punédhénésit
Pozita

Pérshkrimi | punés

Ligji | biznesit ose sekton:

Curriculum Vitae [lir Gjinolli

llir Gjinolli

9 “M.Fejza’F6. 23/t Mati 1, 10000, Prishtina

B + 386 (0)49 50 40 25

B jjir giinolli@gmail.com

Gjinia Mashkull } Data e Lindjes 29/05/1962 | Shtetésia Kosovar

Tetor 2006 = né vijim

Prighting, Kosoveé

Urban Plus

Drejtor

Pérgaditia e programit t& projektimit; Zhvillimi i fazave te projektimit; Menaxhimi | procesit te
projektimit; Mbikqyrja e procesit te projektimit. Mbikqyrja ne terren.

Biznes Privat

Dhjetor 2003 — Tetor 2006

Prishting, Kosové

Ministria e Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor

Drejtor — Instituti p&r Planifikim Hapésinor

Krijimi, menaxhimi dhe zhvillimi i kapacileteve té Institutit. Menaxhimi i projekieve
hulumtuese.

Pazita kyge: Udh&heqgés i Planit Hapésinor t& Kosovés.

Institucion Qeveritar

1988 — né vijim

Prishtingé, Kosové

Universiteti | Prishtinés, Fakulteti | Ndértimtarisé dhe Arkitekturés, Prishting
Ligjerues

Ligjerues ne l&éndén Urbanizmi. Ligjerata dhe puné né studio; Pé&rgaditja e programeve,
ushtrimeve, seminareve dhe konsulltimeve pér student. Pérgaditja e testeve né kursin
Urbanizmi.

Shkollim i lart&

Néntor 2001 — 2002

Prishting, Kosové

Urban Plus

Themelues, drejtor

Pérgaditja e programit & projektimit, Zhvillirmi | fazave te projeklimit; Menaxhimi | procesit te
projektimit; Mbikqyrja e procesit te projektimit, Mbikgyrja ne terren.

Biznes Privat

Data: Tetor 1989 - Qershor 2001
Vendi. Prishting, Kosové
Emii | punédhénésit : NIXHA & Partners
Pozita:  Projekt menaxher — Partner Senior
- Pérshkrimi | punés Pérgaditja e programit t& projektimit; Zhvillimi i fazave te projektimit; Menaxhimi | procesit te

Lloji I biznesit ose sektori:

Dala:

Vendi:

Emri i punédhénésit :
Pozita

Pérshkrimi | punds

projektimit, Mbikgyrja e procesit te projektimit; Mbikqyrja ne terren.
Biznes Privat

Janar 1987 - Tetor 1988

Prishtiné, Kosové

UNIKOS PROJEKT

Arkitekt Projekii

Pergaditia e programit t& projektimit; Zhvillimi i fazave te projektimit; Menaxhimi | procesit te
projektimit: Mbikqyrja e procesit te projektimit
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Curriculum Vitae llir Gjinolli
Lioji | biznesit ose sektori
SHKOLLIMI DHE TRAJNIM|
Titulli § Fituar i Kualfikimit
institucioni: Graz University of Technology, Austri
Data e Titullit: 2007- né vijim
Titulli : Cand. Ph.D
Institucioni: Universiteti i Zagrebit, Fakulteti i Arkitekturés
Data e Titulit: 1988-1991
Tilulli ; Master, Arkitektura né turizém dhe rekreacion.
Institucioni: Universiteli i Prishtings, Departamenti | Arkitekturés
Data e Tituliit: 1981-1986
Titulli : Inxhinjer i Diplomuar i Arkitekturés
Trajnime
Data: Mars 2009 - Maj 2009
Titudli § kualfifikimit: Certifikaté
Ternal Kryesore / AR8sité Kurs trajnimi ng GIS - Sistemi Informativ Gjeografik
profesionale é fituara: Hyrje ng& GIS pér Planifikim
Emri / Tipi i institucionit gé Universiteti Amerikan né Kosové
ofron trajnimin;
Niveli | klasifikimit nacional Niveli Internacionat
dhe internacional:
Data: Maj 2003 - Qershor 2003
Titutli i kuialifikimit: Certifikate
Temat Kryesore / Afi8sité Planifikimi Strategjik Hap&sinor
profesionale & fituara;
Emri / Tipi i institucionit q& Instituti i Strehimit dhe Zhvillimit Urban, Research Rotterdam TIJ
ofron trajnimin:
Niveli | kiasifikimit nacional Niveli Internacicnal
dhe internacional:
Data: Dhjetor 2001
Tilulli | kualifikimit: Certifikatg
Temat Kryesore / Afigsité Planifikimi Strategjik Hapé&sinor
profesionale té fituara:
Emri / Tipi i instilucionit & Instituti | Strehimit dhe Zhvillimit Urban, Research Rotterdam TI)
ofron trajnimin:
Niveli | kfasifikimit nacional Niveli Internacional
dhe inferpacidnal;
Data: Maj, 2001
Titulli § kualifitimit: Certifikatg
Temat Kryesore / Aftésité Planifikimi permes komuniteteve
profesionale té fituara:
Ernri / Tipi i institucionit g& UNCHS — HABITAT & CO-Plan
ofron trajnimin:
Niveli | kiasifikimit nacional Niveli Internacional
dhe internacional:
© Ewopean Union. 2002-2013 | hilp Fewopass.cedelop.europa eu Pape 2/ 4
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AFTESITE PERSONALE

( Adtesi

Gjuha Amétare

Gjuhé Tjera

Anglisht
Serbo-Kroate

Turgisht

t& Kompjuterike

INFORMATA SHTESE

Projekte Urbane

2015~ ne viim
2015

2015 ne viim
2014- ne vijim
2013- ne vijim
2013-2015

2012-2014
20112013
2010-2013

2010-2011
2010-2014
2010-2013
2010-2011
2011
2009-2010
2000-2010
2009
2008

2008

2008
2008
2007
2006

2006
2005
2005
2003- 2004
2004

Curriculumn Vitae Hir Gjinolli
|
Shaqip
TE KUPTUARIT TE FOLURIT TE SHKRUARIT
Déagjimi Lexdmi Interaksion Formulim
C1 c1 C1 Ci C1
c2 C1 c2 c2 C1
1 C1 c2 Cc2 C1
Nivelet A1/2: Pérdorues fillestar - B1/2; Pérdorues j pavarur - C1/2 Pérdorues | afté
Commen European Frameéork of Reference for Languages
| afté plotésisht pér puné né kompjuter
« Pérdorim | mirg i Microscft Office ™ dhe softueréve pér vector si: ArchiCad, GIS, Corel, Adobe.
. |

Masterplani pér objektet geveritare né zonén "Prishlina e Re"™ Prishting. Planer
Hartimi | zgjidhjes ideore & Planit Rrreguliues ‘Fidanishie 2" né Gjilan Planer
Konkurs Urban dhe Arkitekionik pér Parkun e Qytelit né Gjakové, Vendi | Pard Planer

Plani Rregullues Urban pér gendrén e qyletit né Suharek&. Planer

Ndryshimi dhe Plotésimi i Planit Rregullativ Urban pér Lagjen “Kalabria™ né Prishtiné.Planer

Ndryshimi dhe Plotésimi i Planit Rregullativ Urban pér Lagjen “Arb&ria 3" né
Prishtina.Planer
Plani Rregullativ Urban pér Lagjen “Dardania” né& Pejé Menaxher projekt;

Plani Rregullativ Urban pér Lagjen "Livadhet e Arapit” né& Gjilan.Menaxher projekti
Plani Rregullativ Urban pér Lagjen “Baja" and "Poredin"and “Dheu | Bardh&" né& Gjilan.

Planer

Plani Rregullativ Urban pér Lagjen “Pojata™ and “Shiroka™ né Suhareks. Planer

Plani Rregullativ Urban pér qytetin e Klinés. Menaxher projekii

Plani Zhvillimor Komunal pér Kliné. Planer

Plani Rregullativ Urban pér gytetin e Banja-islog. Planer

Plani Rregullativ Urban pér Lagjen “Kristal” né Pejé. Menaxher projekti
Plani Rregullativ Urban pér qytetin e istog Planer

Plani Rregullues Urban pér gendrén e qytetit né Gjilan. Planer

Dizajn Urban pér Lagjen “Mati 3" né Prishting. Menaxher projekti
Studim Fizibiliteti pér Kompleksin eri t& objeldeve geveritare Planer.

Plani Zhvillimor Komunal pér Istog Planer
Plani Zhvillimor Urban pér qyletin e Istog
Plani Rreguliativ Urban pér gendrén e gyletit t& Gjakovds. Planer

~ Plani Rregullativ Urban pér “Zona e Industnsé sé Lehle”, Prizren. Menaxher projekti

Dizajn Urban pér shiratin e lumit “Mirusha" ng Gjilan — project pér Hapésiré Publike

Menaxher projekti

Pilot Projek t- Plani Rregullativ Urban pér vendbanimin joformal né Brekoc, Gjakové. Flaner

Dizajn Urban pér Qendrén Universitare né Prishilind. Menaxher projekti

Plani Rregullativ Urban pé&r Fushé Kosové. Menaxher projekti

Plani Zhvillimor Urban pér for Fushé Kosové . Menaxher projekti
Plan ideor pér lagjen “Mbreteresha Teuta" né Gjakové Planer
Skema Fituese né Konkurs

© Eurcpean Umon 2002-2013 | hitp:Heuropass.cedefop.eurcpa.eu
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2004

2002
2001

Publikime
2012

2009

2009

2009

Konferenca I Seminaref
Punétori / Vizita Studimore

2012

2010
2007

2004
2003
2003
2003
2002

Anétarési
2011 = ne vijim

2007 - ne vijim

Curriculum Vitae llir Gjinolli

Plan Ideor pér lagjen “Dardania™ né Gjakové Planer
Skema Fituese né Konkurs

Plan ldeor pér lagien "Qarku™ né Gjilan. Menaxher projekil
Plan Ideor pér lagien “Rezina” né Gjakové. Planer

Skema Fituese né Konkurs

*Shkella Model né Prishting — parafilor, fillor dhe mesme e ulét’, né “Hap pas hapi p&r projektim
mé t& miré t& shkollave™. Ministria e Arsimit, Shkencés dhe Teknologjisé, Kosové.

"Suhareka — Mjedisi pér t& ardhmen —Plani Zhvillimor pér Suhareka 2008-2018" TU Wien,
Department fir Raumentwicklung, Infrastruktur- und Umweltplanung, Fachbereich
Regionalplanung und Regionalentwicklung, Wien, 2009, ISBN: 978-3-902707-01-7; 24 S.
“Analiza e fizibilitetit pér kompleksin e i t& ndértesave geveritare”, publikim, MSHP Qeveria e
Kosovés, Fage 26-45, Kosove.

"Plani Zhwillimor Urban 2008-2018 {Suhareka)"; G Schimak, T. Dilinger, N. Svanda, S. Kosumi, S.
Neff, P. Hirschler, R. Koscher, D. Hasimja, I. Gjinolli, E. Hoxha, S, Spahiu, A. Rifati, V. Perani, J.
Schaffer, R. Kalasek; 2008; 113 §

Konferencé ndérkombétare "Hap pas hapi pér projektim mé t& miré 1@ shkollave”, Folése
“Shkolla Model né Prishting - parafillor, fillor dhe mesme e ulét”, MASHK dhe Institutional
Development Projects. Kosové

Konferencé ndérkombétare WAF- World Architectural Festival. Barcelona, Spanjé.
Konferencé ndérkombétare *Planning for the risk sociely- dealing with the uncertainly,
challenging the future”. Folés- “Rregullimi | vendbanimeve joformale — sfidé n# planifikimin e n
né Kosové" Napal, Itali

3-rd World Urban Forum, Vancouver, Canada

AESOP Congress (Assaciation of European School of Planning) University in Grenoble,
France

Konferencé pér Planifikim Hapésinor né& Evropén Jug-Lindere - “Toward Europe with common
Planning, Prishting, Kosave

AESOP Kongres (Assodiation of European School of Planning) Cathalic University, Leuven,
Belgjke

ECTP Kangres (European Council of Pianners), Tema: Network Society, Barcelona, Spanje
AESOP Kongres (Association of European School of Planning), University of Thesalis, Volos
Greqi

Anétar i Asociacionit Kosovar t& Planeréve
Anétar i Asociacionit Europian pér Planifikimin e Shkollave

a4

£ European Union. 2002-2013 | hitp Veuropass cedefop.europa.eu Page 47 4
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Republika e Kosovés

Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Ministria ¢ Tregtisg dhe Industrisé - Minstarstvo Trgovine i Industrije
Ministry of Trade and Industry

RBK
f AQJENCIA E REQUSTRAAT TE BNESEVE ki KOSOVE

KOSOVERA AGENCLA ZA REGITTRACIE EQISA
KDSOVA BURUNESS RECISTRATICN AGEHCY

CERTIFIKATE E REGJISTRIMIT
CERTIFIKAT O REGISTRACWI
CERTIFICATE OF REGISTRATION

810812140

Numri Unik Identifikues / Jedinstveni :MatiEnI Broj / Unigue Identification Number

URBAN _PL.US-§H;P.'K. '

Address:

Emri biznesit / Naziv biznisa / Name of business j
I/ 5
S48 ; of
Emri tregtar / Trgovacko ime / Commercial name :__1,,
(o
[
=
{ Lloji biznesit: ShoqBri me pérgjegjési té kufizuara [
Poslovni tip: Drustvo sa ogranicenom odgovorno3cu Cy
Business type: Limited Liabilities Companies (==
: =
AR UCK 50 Kati I-r& Nr.1 :':E
Adresa: - cf
Prishtiné =
=

Data e regjistrimit:
Datum registracije: 24110/2011
Date of registration:

10/06/2019 M ZQ '

Data / Date / Datum Nénshkrimi / Signature / Potpis
=
AR PR R AR R R R AR R R R R -{-FL-!'-Z-H-J[L 1

Nr. ser. / Ser.br. / Ser. No.: 10033479 . /



KOSOVSKA AGENCLUA ZA REGISTRACUE BIZNISA

@55 AGIENSIONI | REGISTRIMIT TE BIZNEVE NE KOSOVE
N KOSOVA BUSINESS REGISTRATION AGENCY

Informata mbi biznesin
Information about business
Informacija o biznisu

Numri unik identifikues / Jedinstveni Matiéni Broj / Unique Identification Number
810812140

Aplikacioni f Application / Aplikacija

Subjekti | regjistrimit;
Reglstration subject:
Subjekt registracije:

Data e plotésimit:
Filling date: 24/10/2011
Datum;

L" “Data e pranimit:
Heception date: 24/10/2011
Datum primljenje:

Numri i protokollit:
Protocol number: 19A0002289
Bro] protokola:

Biznesi/ Business/ Biznis

Tipi i biznesit Shogéri me pérgjegjési t& kufizuara
Business Type Limited Liabilities Companies
fip biznisa Drustvo sa ograniéenom odgovornoicu
Emri i biznesit:
Business name: URBAN PLUS SH.P.K.
Naziv biznisa:
e UGK ,50 Kati I-r& Nr1
fddress A
{ Prishting
L .dresa

Data e themelimit:
Date of estabiishment; 24/10/2011
Datum osnivanja:

Kapitali | pérgjithshém: . ...

Total Capital: € 100,000.00
Totaini kapital:

Numri i punétoréve:
Number of employees: 13
Broj radnika:

Rr. "Muharrem Fejza" p.n, Lagjja e Spitalit, Prishting Tell: 038 200 36 562 Fagqelngas
Data / Date / Datum: 10/06/2019 09:33 Tel2: 038 200 36 559



- AGIENSIONI | REGJISTRIWIT TE BIZNEVE NE KOSOVE
! KOSOVSKA AGENCUA ZA REGISTRACLIE BIZNISA
KOSOVA BUSINESS REGISTRATION AGENC)

Informata mbi biznesin
Information about business
Informacija o biznisu

Numri unik identifikues / Jedinstveni Matiéni Broj / Unique Identification Number
810812140

Shénim me réndést / Important Note / Vazan podatak

; Numri méparsh&m 1 biznesit shté NRB: 70789221, me zbatimin e ligjit pér numrin unik te identifikues te biznesit ka keté
numér NUI: 810812140

Informata plotésuese / Additional Information Note / Dodatna informacija

Rr. "Muharrem Fejza” p.n, Lagjja e Spitalit, Prishtiné Tell: 038 200 36 562 FageZngas
Data / Date / Datum: 10/06/2019 09:33 Tel2: 038 200 36 559



@

AGIENSIONI | REGNSTREMIT TE BIZNEVE NE KOSOVE
KOSOVSKA AGENCUA ZA REGISTRACLIE BIZNISA
KOSOVA BUSINESS REGISTRATION AGENCY

Informata mbi biznesin
Information about business
Informacija o biznisu

Numri unik identifikues / Jedinstveni Matiéni Broj / Unique Identification Number

810812140
Veprimtarité / Actlwtles / Delatnosti
. Aktiviteti Aktwltetet e arkitekturés
7111 kryesori  Architectural activities
biznesit 'Arhitektonske delatnostt
Aktiviteti Ndertlml i ob}ekteve banesore dhe jobanesore
4120 'Constructlon of residential and non-residential buildings
sekondar
. {lzgradnj jas stambemh i nestambenih zgrada
5 Tregtla me paktce e mohllleve pajisjeve t& ndrigimit dhe artlkujve té tjerg shteplake né
( Aktivitetet dygane t& specializuara
4759 tera Retail sale of furniture, lighting equipment and other household articles in specialised stores
) Trgovina na malo namjestajem, opremom za rasvjetu i ostalim proizvodima za domacinstvo u
_specuallzlramm prodavmcama
- Aktivitetet e késhillimit pér biznes dhe keshillat e tJera per manaxhlm
Aktivitetet |
7022 tiera 'Busmess and other management consultancy activities
] Savetovanje u vezi s poslovanjem i ostahm upravljanjem
. |Aktivitetet e mxhlmense dhe kEShI“ImIt teknlk
Aktivitetet | : \ .
7112 tiera iEngineering activities and related technical consultancy
J Inzemerstvo i 5 njim povezano tehnicko savetnvanje
. Tregtla me shumice e drurit, materialeve té ndertlmlt dhe pajIS]EVE hldrosamtare
Aktivitetet
4673 Hera fWhulesale of wood, construction materials and sanitary equipment

Filizlet / Branches / Jedince

|Trgovina na veliko drvom, gradevinskim materijalom i sanitarnom opremom

Bordi drejtoréve / Board of Directors / Upravni odbor

Rr. "Muharrem Fejza" p.n, Lagjja e Spitalit, Prishtiné Tell: 038 200 36 562
Data / Date / Datum: 10/06/2019 09:33 Tel2: 038 200 36 559

Fage3ngas



KOSOVSKA AGENCIA ZA REGISTRACLIE BiZNISA

AGJENSIONI | REGHSTRIMIT TE BIZNEVE NE KOSOVE
KOSOVA BUSINESS REGISTRATION AGENCY

Informata mbi biznesin
information about business
Informacija o biznisu

Pronarét / Owners / Vlasnlci

Person fizik

Emri: i
Name; Mlir Gjinolli
Ime: i

iD Personale:
Personal ID: 1015147551 ,
Lieni ID:

Adresa:
Address:
Adresa:

(” Térgjegjésta: ' |
Liability:
Odgovornost:

Pjesa né proné:
Owned part: 50,000.00€
Dec o viasnistvu:

N.Hajrizi,81
Prishtin&, Kosova

Data:
Date:
Datum:

Person fizik

Emri;
Name: Ardita Byci-jakupi
Ims:

1D Personale:
Personal ID: 1003374137
Licni 1Dz
M. Fejza,23/1

Prishting, Kosova

Adresa:
\ddress:
Adresa:

Pérgjegjésia:
Liability:
Odgovornost:

P i

Pjesa né proné:

——OwmEtEEIT —Z500UO0C

Deo o vilasnistvu: '
Data: !
Date: !
Datum: !
Rr. "Muharrem Fejza" p.n, Lagjja e Spitalit, Prishting Tell: 038 200 36 562 Fagednga$5

Data / Date / Datum: 10/06/2019 09:33 Tel2: 038 200 36 559



AGIENSION! I REGHSTRIMIT TE BIZNEVE NE KOSovE
KOSOVSKA AGENCLIA ZA REGISTRACUE BIZNISA
KOSOVA BUSINESS REGISTRATION AGENCY

Informata mbi biznesin
Information about business
Informacija o biznisu

Person fizik

Emri:
Name:
Ime:

Arbenita Ymeri-rexhepi

1D Personale:

Personal ID: 1005846966

Licni 1D:

L 28 Néntori ,189

Address: gt
Prishting, Kosova

Adresa:

Pérgjegjésia:

+

ability:

i
C!‘?i dgovornost:

Pjasa né proné:
Owned part:
Deo o viasnistvu:

125,000.00€

Personat e autorizuar / Authorized participants / Ovlascene lice

Emri:
Name:
Ime:

ID Personale:
Personal ID;
Licni 1D;

ozita e punés:

P
C_,ab position:
Radno mesto:

i
llir Gjinolli

1015147551

Drejtor Menaxhues

RerCeEs N.Hajrizi,81
Address: bar
Prishting, Kosova
Adresa:
Ernri: i
Name: Arbenita Ymeri-rexhepi
Ime: |
ID Personale: i '
Personal 1D; 1005846966
Licni ID:
Pozita e punds;
Job position: |Agj. & Regj.

Radno mesto:

Adresa:
Address:
Adresa:

Rr. *“Muharrem Fejza" p.n, Lagjja e Spitalit, Prishting
Dzta / Date / Datum: 10/06/2015 09:33

UGK-s&,50 Katl i 1-ré
{Prishting, Kosova

Tell: 038 200 36 562
Tel2: 038 200 36 559

FageS5ngas
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REPUBLIKA SOCIALISTE FEDERATIVE E JUGOSLLAVISE
CouvjanucTidka Gegepatvena Penybnvka Jyrocnaswa

REPUBLIKA SOCIALISTE E SERBISE
Coumjanuctiuika Penybnuka Cpowja

KRAHINA SOCIALISTE AUTONOME E KOSOVES
Coudjanuctvyika AytocHomHa Nokpajuna Kocoso

Ly
i

UNIVERSITETI | KOSOVES NE PRISHTINE

YHueepauteT Kocosa y MNpuwitiesn

FAKULTETI TEKNIK | PRISHTINES
TexHuaky thaxynTeT y MprittrHg

DIPLOME

AWIOMA
E PERGATITJES SUPERIORE SHKOLLORE

O 8ncoKO] WKONCKO] CnpeMu

REKTORI | UNIVERSITETIT DHE DEKANI | FAKULTETIT TEKNIK TE UNIVERSITETIT, T&i- -
Pextop Yuusepsutera w agkan Texnwuxor hakynteta Yaveepautera Kocosa y (IPHLITUHK, CBOJM NOTAKMEAME 1
KOSOVES NE PRISHTINE, ME NENSHKRIMIN E TYRE DHE ME VULEN E UNIVERSITETIT.
nevatom Yuupepautera, notephyiy ga je

VERTETOJNE SE

Flis  Ckuono ﬁ%inn“i

-FELINDURME 29 05 [962 NE Grriien I-E REGJISTRUAR NE VITIN
pohen-a gl ! LY J 3 . YrncaK-a WwKoncke
SHKOLLOR [980-81 ME {510 |95 | DHA TE GJITHA PROVIMET E PARAPARA
roguse pana ' NONOMXXO-Na CBe NPORUCaHEe UCHMTe Ha
PER TE MBARUAR FAKULTETIN TEKNIK, SEKSIONIN SAvkitekluses

TexHuuKoM dakynTeTy _ DAcek ’

DREJTIMIN ME NOTE MESATARE GJATE STUDIMEVE 8,64

cMep Ca NPOCEYHOM OUEHOM y

NE PROVIMIN E DIPLOMES 10 DHE | PLOTESO! KUSHTET E PARASHIKUARA
TOKY CTYAH{a Ha MNNOMCKOM WCTMTY W MCAYHWO-NA CBE NPeABrheHe YUnose 3a CTUUAHE BUCOKE WKOMCKE CripeMe.
PER TE MARRE.PEBGATITJEN SUPERIORE SHKOLLCRE. - - -
MBI KETE BAZE TE PERMENDURIT | JEPET KJO DIPLOME, ME TE CILEN | FITON TE
Ha ocrHoay_TOra w3naje my-joj cg 0Ba AWINOMA KOJOM CTHYA CBA.Npana NpeanrheHa 3aKOHOM KA0 MC.TPYHHW HAIWE

afn-}ziEJ'm‘ i cli,zlorrzuar* i Arkitekturss

- Bp, memm

MovwTvea,

DEKANI REKTORI

 dexaH + FexTop

dr, Cemal CDoltdanin lzw}, inont, dﬁ%bﬁ:’d&r Eolakovic Pm},un{.
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REPUBLIKA E KOSOVES
NOTER

LEARTE F.CANA )
Rr.“Luan Haradinaj”, Nr. 29, H4, K.1, Nr. 4 PRISHTINE LRP.nr. 5123/2020

VERTETIM I KOPJES SE DOKUMENTIT ORIGJINAL

Me daté 22.12.2020 (njezet e dy dhjetor dy mijé e njézeté), para meje i nénshkruari mé
poshté, Noter Learte F. Cana, né Prishtiné, Rr. “Luan Haradinaj", Nr. 29, H4, K.1, Nr. 4,-
Prishting, éshté paraqitur: -----=---==cceeemmm oo
Ardita Byci-Jakupi, e lindur me daté 30.12.1977 né Hamburg me numér personal
1003374137 me vendbanim né Prishtiné - -

Universiteti i Kosovés né Prishtiné -Diplomé- nr. 2529, daté 24.12.1987 -Ilir Ekrem
Gjinolli- (x 1, 1fq.) -- -
Noteri vérteton se dokumenti éshté sjellé dhe prezantuar nga pala e lartépérmendur, -------
Dokumenti pér vértetim éshté prezantuar né grigjinal éshté e shkruar né gjuhén shqgipe_,
dhe se kopja e vértetuar pérputhet né ¢do aspekt me dokumentin origjinal, pérfshiré kétu
shkrimin, pikésimin dhe shkurtesat e fjaléve ------ - e
Dokumenti origjinal nuk pérmban asnjé ndryshim, pjesé té fshiré, shénjim me vija, shtesa
né tekst. Dokumenti origjinal nuk &shté i grisur, nuk éshté i démtuar apo nuk duket i
dyshimté né pamjen e tij apo né ndonjé ményré apo formé tjetér. --------------------m-ms-meaenan
Noteri e njoftoi palén e lartépérmendur qé e ka prezantuar kété dokument, pér
pérgjegjésiné penale té veté palés né rast té prezantimit té dokumentit té falsifikuar. --------
Ky vértetim léshohet né kuptim té nenit 47 té Ligjit té Noterisé ndérsa shpenzimet u
llogaritén né shumé prej 1 € pér 1 fage, plus 18% TVSH (Udhézimi Administrativ pér
Tarifat e Pérkohshme Noteriale, neni 27). ------4- e

Noter Leaf




| R e
UNIVERSITETIIPRISHTINES

FAKULTETI I NDERTIMTARISE DHE ARKITEKTURES

N 3E/A
Qé. 2. 2002

Prishtinég

Me kérkesén e Kenan Krasnigit dhe n& bazé t& nenit 58 t&
Dekretligjit mbi shkollimin e lart€, Fakulteti i Nd&rtimtaris& dhe
Arkitekturés n€ Prishting l&shon kétg: - | 3

CERTIFIKATE

Kenan Krasniqi mbrojti me sukses punimin e magjistraturés me titull
“ METODA PER PERCJELLJEN E SHENIMEVE TE AKSELEROGRAMEVE
PROBLEM I VECANTE I HULUMTIMIT TE MODELIT MATEMATIKOR DHE I

REAGIMIT TE STRUKTURAVE NDAJ NDIKIMEVE SIZMIKE “ m& 31.01.2002
- dhe mori shkallén akademike:

MAGJISTER I SHKENCAVE TEKNIKE-NDERTIMTARISE.
Certifikata t&8 pérmendurit i 1&shohet né bazs 18 k&rkesés personale dhe

mund t& p&rdorét n& vend t& DIPLOMES.




REPUBLIKA E KOSOVES

NOTER
LEARTE F.CANA )
Rr. “Luan Haradinaj”, Nr. 29, H4, K.1, Nr. 4 PRISHTINE  LRP.ar, 5125/2020

VERTETIM 1 KOPJES SE DOKUMENTIT ORIGJINAL

Me daté 22.12.2020 (njezet e dy dhjetor dy mijé e njézeté), para meje i nénshkruari mé
poshté, Noter Learte F. Cana, né Prishting, Rr. “Luan Haradinaj”, Nr. 29, H4, K.1, Nr. 4.-
Prishtiné, éshté paraqitur:
| Ardita Byci-Jakupi, e lindur me daté 30.12.1977 né Hamburg me numér personal
1003374137 me vendbanim né Prishtiné --- -

Fakulteti i Ndértimitarisé dhe Arkitekturés, Universiteti i Prishtinés -Certifikaté- nr. |
37/1, daté 06.02.2020 -Kenan Krasnigqi- (x 1, 1fq.) ---- ---
Noteri vérteton se dokumenti éshté sjellé dhe prezantuar nga pala e lartépérmendur. --—-----
Dokumenti pér vértetim &shté prezantuar né origjinal éshté e shkruar né gjuhén shqgipe ,
dhe se kopja e vértetuar pérputhet né ¢do aspekt me dokumentin origjinal, pérfshiré kétu
shkrimin, pikésimin dhe shkurtesat e fjaléve - -

Dokumenti origjinal nuk pérmban asnjé ndryshim, pjesé té fshiré, shénjim me vija, shtesa i

né tekst. Dokumenti origjinal nuk éshté i grisur, nuk éshté i démtuar apo nuk duket i
dyshimté né pamjen e tij apo né ndonjé ményré apo formé tjetér. -
| Noteri e njoftoi palén e lartépérmendur gé e ka prezantuar kété dokument, pér
| pérgjegjésiné penale té veté palés né rast té prezantimit té& dokumentit té falsifikuar, --------
Ky vértetim léshohet né kuptim té nenit 47 té Ligjit té Noterisé ndérsa shpenzimet u
llogaritén né shumé prej 1 € pér 1 faqe, plus 18% TVSH (Udhézimi Administrativ pér
Tarifat e Pérkohshme Noteriale, neni 27) -moooens -

c




KONKURSI PROJEKTUES

Titulli: HARTIMI | PROJEKTIT PER  QENDRA PER ARTE, KULTURE DHE

INOVACION

DEKLARATE pér caktimin e menaxher projektit

N& projektin me titull “QENDRA PER ARTE, KULTURE DHE INOVACION”, deklarojmé se

fhenaxher projekti &shté pércaktuar llir Gjinolli.

URBARN PLUS £

*-.. %

Ardlt ci W KQQ;EGIE&R
{-’Z\

{LIR GJINOLLI
URBAN PLU

M. bdrime njerwzore

I
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menaxher projekti



